1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2017 № 2554
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
информатизации Валдайского муниципального
района на 2017-2020 годы

В целях развития экономической, социально-политической, культурной и духовной сфер жизни, совершенствования системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу информатизации Валдайского муниципального района на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016 № 1816:
1.1. Дополнить пункт 4 паспорта муниципальной программы строкой 3.2.2 следующего содержания:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	«3.2.2.
	Количество аттестованных автома-тизированных рабочих мест в органах местного самоуправления района на предмет соответствия требованиям защиты информации, шт.
	-
	19
	-
	-

»;
1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6.Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	87
	-
	-
	-
	87

	2018
	635,23
	-
	-
	-
	635,23

	2019
	87
	-
	-
	-
	87

	2020
	87
	-
	-
	-
	87

	ВСЕГО
	896,23

	896,23

»;
1.3. Дополнить мероприятия муниципальной программы строкой 4.2 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	«4.2.
	Организация создания защиты информации на объектах информатизации Администрации муниципального района по требованиям безопасности информации, аттестация автоматизированных рабочих мест
	отдел информационных технологий
	в течение 2018
	3.2.2

	районный бюджет
	0
	548,23
	0
	0

»;
	1.4. Заменить в пункте 1, в разделе «Механизм управления реализацией муниципальной программы» паспорта муниципальной программы, в графе 3 строк 2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 4.1, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2 мероприятий программы слова «комитет экономического развития» на «отдел информационных технологий».
           2. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 04.10.2017 № 1933 «О внесении изменений в муниципальную программу информатизации Валдайского муниципального района на 2017-2020 годы».
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ